II, 1, 4 Titus Vespasianus, e Iudaea incolumi adhuc Galba missus a patre. Roth iterum minus recte 'zur guten zeit Galbas'. 3, 30, 14 igitur i. Maecenae proximus, *mox* praecipuus, cui secreta imperatorum inniterentur. 56, 10 cum i. Germanico integrum inter duos iudicium tenuisset. 4, 7, 5 querens i. filio adiutorem imperii alium vocari. 71, 5 non modo postquam Gaius Caesar rerum potitus est, sed i. Tiberio, qui.. 5, 3, 2 ex eo.. urguens dominatio: nam i. Augusta erat adhuc perfugium. 6, 51, 15 i. matre cf. dum A II. 2. p. 323. 14, 1, 4 sibi matrimonium.. i. Agrippina haud sperans. 64, 6 cum.. Agrippinae nomen cieret, qua incolumi.. matrimonium.. pertulisset. b) A 44, 13 filia atque uxore *superstitibus* potest videri etiam beatus incolumi dignitate, *florente* fama, *salvis* adfinitatibus et amicitiiis futura effugisse.

incolumitas. Praeter 3, 17, 22 M. Piso.. *relegaretur, concessa Plancinae incolumitate ob preces Augustae i. q. non damnari, non puniri *ceteris locis* eadem vi qua 'incolumis', nisi forte verba *concessa* sq. a Tacito indignante adiecta esse existimamus, qui *morte* dignam esse putaret. A 33, 25 et honesta *mors* turpi *vita* potior, et incolumitas ac decus eodem loco sita sunt. 14, 10, 10 (Nero) quasi incolumitati suae infensus ac *morti parentis inlacrimans. 15, 73, 10 Gallionem, fratris morte pavidum et pro sua i. supplicem, increpuit. I, 66, 8 verba Fabi *salutem* incolumitatemque Viennensium commendantis aequis auribus accepta. 15, 60, 14 salutem suam incolumitate Pisonis inniti. 61, 4 cur salutem privati hominis incolumitati suae anteferet. II, 47, 15 este *superstitis*. nec diu moremur, ego i. vestram, vos.. 1, 58, 21 Caesar.. liberis propinquisque eius incolumitatem.. pollicetur. 2, 69, 6 ubi recreatum (Germanicum) accepit votaue pro incolumitate solvebantur. 4, 17, 2 sacerdotes, cum pro i. principis vota susciperent. 12, 68, 1 vota pro i. principis consules et sacerdotes nuncupabant, cum iam exanimis vestibus.. obtegeretur. 4, 39, 9 excubias ac labores, ut unum e militibus, pro i. imperatoris malle. 11, 33, 4 Narcissus.. non aliam spem incolumitatis Caesaris adfirmat, quam si.. 14, 57, 9 se.. solam incolumitatem Neronis spectare. 62, 10 (Anicetum) solum incolumitati principis adversus insidiantem matrem subvenisse. 16, 14, 16 scribit ad principem magna se et quae incolumitati eius conducerent adlaturum. 22, 15 huic uni (sc. Thraseae) incolumitas tua (sc. Neronis) sine *cura, artes sine honore. 30, 9 non aliud consultaverat (Servilia) quam de incolumitate *domus*. — I, 84, 26 aeternitas rerum et pax gentium et mea (sc. Othonis) cum vestra (sc. militum) *salus* *incolumitate senatus firmatur i. q. bestehen, unverletzlichkeit. III, 60, 17 maiora illis (i. e. militibus) praemia.. si incolumitatem senatui populoque R. sine sanguine quaesissent. 14, 59, 18 sibi (Neroni) incolumitatem rei p. magna cura haberi.

incompertus. G 46, 24 quod ego ut incompertum in *medio relinquam. III, 79, 9 quae *gnara* Vitellianis, *incomperta* *hostibus* metum fecerant.

incompositus. in *re milit.* II, 40, 6 quo minus.. aut incompositos in agmine aut dispersos.. adgrederetur. III, 48, 3 incompositam et praedae cupidine vagum hostem adortus. IV, 34, 19 ne tempore quidem ad *ordinandam* aciem capto incompositi fessique proelium sumpsere. — *transl. de oratore* D 26, 20 (Cassius Severus) primus contempto *ordine* rerum.. ipsis etiam quibus utitur armis incompositus et *studio feriendi plerumque deiectus, non pugnat, sed rixatur.

incomptus. a) a) II, 11, 21 (Otho) ante signa *pedes ire, *horridus*, incomptus famaeque dissimilis. β) G 14, 13 epulae et quamquam incompti, largi tamen *apparatus* pro stipendio cedunt. 3, 2, 5 centurionum umeris cineres portabantur; praecedebant *incompta signa*, versi fascies. b) 15, 67, 11 nec minus nosci decebat *militaris viri sensus* incomptos et validos.

inconcussus. II, 6, 10 civili bello *turbatis* aliis *inconcussa* ibi *pax*. 2, 43, 31 *fratres* egregie concordet et proximorum certaminibus *inconcussi*.

inconditus. a) i. q. ungeordnet, undisciplinert 3, 46, 2 propinquabat legionum acies, *inconditae* ac *militiae nescii* oppidani.. 4, 47, 11 castellum, quod magna vis *armata* aut *incondita* tuebatur. II, 16, 12 dilectum agere Pacarius et *inconditos* homines fatigare *militiae* muneribus coepit. IV, 67, 2 magnam et *inconditam* popularium turbam in Sequanos rapit. 2, 52, 5 (Tacfarinas) postremo non *inconditae* turbae, sed Musulamiorum dux haberi. IV, 76, 15 idque ipsum, quod *inconditam* nuper Valentini manum contra spem suam fuderint, alimentum illis ducique temeritatis. 2, 12, 6 speculatores audiri fremitum eorum immensique et *inconditi* agminis murmur attulere. 3, 42, 10 *inconditam* multitudinem adhuc disiecit. — *subst.* 3, 20, 10 increpat signiferos, quod *inconditis* aut desertoribus miles R. terga daret. b) D 21, 18 sordes autem illae verborum et hians compositio et *inconditi* sensus redolent antiquitatem i. q. nicht kunstgerechte, formlose sätze; Bötticher, Roth explic. unreife, unvollendete gedanken. A 3, 16 non tamen pigebit vel *incondita* (kunstlos) ac *rudi* (ungewandt) voce memoriam prioris servitutis.. composuisse.

inconstantia. I, 19, 14 legati.. foeda *inconstantia* nominati, excusati, substituti.

inconsultus. II, 44, 6 legatum irac militum *inconsultus pavor* obtulit. III, 58, 20 omnia *inconsulti impetus* (aufwallung) coepta initiis valida spatio languescunt. IV, 29, 11 apud Germanos i. *ira*: R. miles.. saxa *non forte* iaciebat. 4, 60, 3 interdum *voce* procedebant contumaces et *inconsultae*. — *adv.* 6, 22, 14 prospera fortuna *inconsulte* uti cf. fortuna I. A. a. 3, 16, 13 illo pleraque *sapienter*, quaedam *inconsultus* respondente.

incorruptus. a) *propr.* 1, 68, 6 promptam expugnationem, plures captivos, *incorruptam praedam* fore i. q. unbeschädigt, unvermindert. b) *transl.* a) D 34, 14 *vera* statim et *incorrupta eloquentia* imbuebantur (iuvenes). 13, 42, 12 *livere*

(Senecam) iis, qui vividam et incorruptam eloquentiam tuendis civibus exercerent. 15, 41, 8 (exusta sunt) *monumenta* ingeniorum antiqua et incorrupta i. q. unverfälscht. V, 1, 7 (Titus) in agmine gregario militi mixtus, incorrupto ducis *honore* i. q. unbeschadet. 2, 12, 8 explorandos militum animos ratus, quoniam *id* modo incorruptum foret, secum agitabat i. q. wie dies mit zuverlässigkeit geschehen könnte. β) IV, 58, 35 si vobis non fuit cordi me duce haec *castra* incorrupta (unverführt) et *intemerata* (unentweiht) servari, at certe *pollui foedari* que a Tutore et Classico ne sinatis. I, 1, 16 incorruptam *fidem* professis neque amore quisquam et sine odio dicendus est. III, 5, 11 procurator . . . incorruptae erga Vitellium fidei. 12, 41, 14 libertorum si quis incorrupta fide. 3, 75, 9 Labeo incorrupta *libertate*, et ob id fama celebratio i. q. unbestechlicher freiheits-sinn. 11, 6, 11 ad summa proventus (esse eos) incorrupta *vita* et facundia i. q. unbescholten. — A 22, 14 seu centurio seu praefectus incorruptum facti *testem* habebat (sc. Agricolam). I, 35, 13 (*Galba*) minantibus intrepidus, adversus blandientes incorruptus. 13, 24, 3 ut *miles* theatri licentiae non permixtus incorruptior ageret.

increbresco. III, 43, 10 quae ut paratu firma et aucta rumore *apud* varios Vitellianorum animos increbruerent, . . .

incredibilis. IV, 81, 21 nec quicquam ultra incredibile (esse). 4, 58, 8 neque enim tam incredibile casum providebant, ut . . . — *subst.* 4, 11, 18 ne divulgata atque **incredibilia* avidae accepta veris neque in miraculum corruptis antehabeant. 15, 42, 13 Nero tamen, ut erat incredibilium cupitor. — *adv.* D 35, 17 controversiae . . . quam incredibiliter compositae!

increpo. A) *intrs.* D 5, 27 sin proprium periculum increpuit cf. Peter. [Weinkauff irupit]. B) *trs.* a) III, 84, 28 (Vitellius) laniata veste . . . ducebatur, multis increpantibus (sc. eum), nullo inlacrimante. 1, 18, 8 properantibus (militibus) Blaesus advenit, increpabatque (sc. eos) ac retinebat singulos. 11, 37, 20 adstitit tribunus per silentium, at libertus increpans (sc. Messalinam) multis et servilibus *probris*. I, 74, 15 addidit epistulas Valens . . . ad . . . cohortes . . . increpabat ultro (sc. cohortes), quod . . . imperium ad Othonem vertissent. 2, 59, 9 Tiberius cultu habituque eius lenibus verbis perstricto (cf. infra 2, 55, 5, 2.), acerrime increpuit (sc. eum), quod . . . Alexandriam introisset. — I, 45, 3 ruere cuncti in castra, . . . increpare Galbam, *laudare* militum iudicium. II, 49, 5 increpitis seditiois auctoribus. 3, 38, 6 Caesar Antistium . . . absolutum adulterii, increpitis iudicibus . . . retraxit. 13, 36, 11 quod graviter Corbulo accepit increpitemque Pacuvium et praefectos . . . tendere extra vallum iussit. 15, 73, 11 Gallionem . . . increpuit Clemens, hostem et parricidam vocans. 2, 87, 5 *acerbe* increpuit eos, qui . . . dixerant. 6, 3, 3 Gallionem, qui consuerat, ut . . . violenter increpuit. 14, 48, 14 Thrasea, multo cum honore Caesaris et acerrime increpito Antistio, . . . disseruit. 2, 59, 9 acerrime cf. supra. 6, 12, 5 modice cf. infra. III, 9, 10 Caecina . . .

quos armis pellere promptum erat, *epistulis* increpat. IV, 49, 29 anxio deinde *edicto* Karthaginensibus increpitis. 14, 45, 6 Caesar populum edicto increpuit. 5, 5, 2 Caesar repetitis adversum nepotem . . . *probris* increpitaque per edictum plebe, questus . . . 1, 77, 7 intercessit . . . tribunus plebei increpitisque est Asinii Galli *oratione*. 2, 55, 3 Piso . . . civitatem Atheniensium . . . oratione saeva increpat, oblique Germanicum perstringens, quod . . . 11, 37, 20 *probris* cf. supra. 16, 8, 1 Silanum increpuit *isdem* quibus patrum eius . . . *tamquam* disponderet iam imperii curas . . . IV, 60, 14 querente sane Civile et increpante Germanos, *tamquam* fidem per scelus abrumperent. 16, 5, 17 Vespasianum, *tamquam* somno coniveret, a Phoebo liberto increpuit. I, 74, 2, 59 *quod* cf. supra. 3, 20, 9 occurat fugientibus, increpat signiferos, *quod* . . . miles R. terga daret. 44, 6 multi . . . periculis laetabantur, increpabantque Tiberium, *quod* . . . innumeret operam. an Sacrovirum . . . reum . . . fore? . . . II, 21, 21 diversae exhortationes hinc legionum . . . robur, inde urbanae militiae . . . decus *attollentium*; illi *ut segnem* . . . militem, hi *peregrinum* et *externum* increpabant. simul Othonem ac Vitellium *celebrantes culpantes*ve uberius inter se *probris* quam *laudibus* stimulabantur. IV, 80, 13 alios *ut* inbelles, Caecinam *ut* captivum ac dediticium increpat. II, 44, 9 non *probris*, non manibus abstinent; desertorem proditoremque increpat (legatum). 6, 7, 11 unde illis maior miseratio. contra Tiberius praecipuos ad scelera increpans admonuit . . . 12, 5 misit litteras Caesar, modice tribunum increpans ignarum antiqui moris . . . Gallo exprobrabat, quod . . . 13, 42, 10 nec Suillus questu aut exprobratione abstinebat, . . . Senecam increpans infensum amicis Claudii. *anteced.* *acc. c. inf.* 12, 14, 17 ille (eum) non propinquum neque Arsacis de gente (sc. esse), sed alienigenam et Romanum increpans, auribus decisis vivere iubet. *b) alqd* D 12, 2 luci et *secretum* ipsum, quod Aper increpabat [b increpat], tantam mihi adferunt voluptatem, ut . . . I, 5, 11 nec deerant sermones *senium* atque *avaritiam* Galbae increpantium. *laudata* olim et militari fama *celebrata* severitas eius angebat aspernantes . . . 13, 48, 3 illi *vim* multitudinis, hi magistratum et primi cuiusque *avaritiam* increpantes. I, 90, 8 maiestatem urbis . . . *attollens*, adversum Vitellianas partes modeste disseruit, *inscitiam* potius legionum quam *audaciam* increpans. II, 40, 9 (mandata), quibus Otho increpita ducum *segnitia* rem in discrimen mitti iubebat. IV, 77, 6 Cerialis . . . increpans *pavorem* nuntiantium. 2, 34, 2 Piso *ambitum* fori, *corrupta iudicia*, *sacvitiam* oratorum accusationes mimitantium increpans, . . . testabatur. 3, 69, 2 increpitis C. Silani *moribus* addidit, ne . . . 4, 41, 12 paulatim *negotia* urbis, populi *adcursus*, *multitudinem* affluentium increpat (Seianus), *extollens* laudibus quietem et solitudinem. 36, 4 *quod* a Caesare palam increpitem causa exilii Salviano fuit. 16, 28, 13 facilius perlaturos *singula* increpantis vocem [Madvig; M increpantium; *alii*, Nipp. increpantem], quam nunc silentium perferrent om-